Laurencius Hederuari.
K í v ü l : Ez levely adaték az eny zerelmes attyamnak hedervary 

vftvanak ky eny rólam ely feletkezek.

Eredetije rongált papíron, gyűrűs pecséttel — benne a Héderváry- 
czímer, — Fase. M. 1. Nr. 11 jelzet alatt.

50 .

1534 október 17. A fehérvári keresztesek konventje János király
nak jelenti, hogy parancsára, Héderváry Istvánt s fiait Lőrinczet 
meg Györgyöt, a Fehér megyében fekvő Vitám vár éá tartozékai 
birtokába, melyek őt Szerdahelyi Imreffy, alias Fekete Mihály után 

zálogképen illették, ellenmondás nélkül beiktatta.

Nos conventus cruciferorum domu$ hospitalis ecclesiae 
beati regis Stephani de Alba, memoriae commendamus per 
praesentes, quod nos literas serenissimi principis et domini, 
domini Joannis, dei gratia regis Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae

1 Alatta áthúzva : menek, majd fölé írva : ne.
2 Utána áthúzva : eo.

etc., domini nostri gratiosissimi introductorias et statutorias 
nobis praeceptorie sonantes et directas summa cum reverentia 
recepimus in haec verba:

Joannes dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae 
etc. fidelibus nostris conventui ecclesiae Cruciferorum de 
Alba salutem et gratiam. Noveritis, quod nobis in festo 
nativitatis beatissimae virginis Mariae proxime praeterito,1 una- 
cum nonnullis dominis praelatis, baronibus, magistrisque pro- 
thonotariis et regni nostri nobilibus hic Budae penes maiestatem 
nostram constitutis et existentibus fidelis noster egregius 
Stephanus de Hederwara nostram veniens in praesentiam 
exhibuit nobis et praesentavit quasdam literas serenissimi 
principis condam domini Ludovici, dei gratia regis Hungáriáé, 
Bohemiae etc. felicis memoriae praedecessoris nostri fassio- 
nales, obligatoriasque et inpignoratorias, quibus mediantibus 
egregius condam Michael Fekethe aliter Emreffy dictus de 
Zerdahel pertinentias castri Wyttham in Albensi, aliaque 
universa bona et quaelibet iura possessionaria sua ubivis et 
in quibuscunque comitatibus huius regni nostri Hungáriáé 
existentes et habita, pro summo, conditionibusque et obliga
tionibus inferius in tenoribus et continentiis earundem lite- 
rarum dicti condam domini Ludovici regis fassionalium, 
obligatoriarumque et impignoratoriarum clarius contentis, 
praenominato Stephano Hederwary, necnon Laurentio et 
Georgio filiis eiusdem titulo pignoris obligasse dinoscitur, 
supplicans nobis praefatus Stephanus Hederwary, quomodo 
ipse iuxta contenta praenarratarum literarum dicti domini 
Ludovici regis fassionalium et obligatoriarum per nostrum 
et vestrum homines se legittime facere vellet introduci. Qua
rum quidem litterarum dicti condam domini Ludovici regis fas
sionalium, obligatoriarum et impignoratoriarum tenor talis e s t:

( L á s d  II . L a jo s  k ir á ly  1 5 2 5 . é v i j ú l .  2 4 - ik i  o k leve lé t 413. s z .  a .)

Quibus exhibitis et praesentatis, quia allegatio dicti 
Stephani Hederwary iusta et iuri consona, admittendaque 
fore videbatur, pro eo fidelitati vestrae harum serie firmiter 
praecipiendo committimus et mandamus, quatenus vestrum

1 Szept. 8.
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mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo praesente 
Gregorius de Kerezthwr, sin Emericus Nevve sevv Augustinus 
sive Andreas de Fanch, nam Ladislaus de Czecze, namque 
Mathias Petthendy de Alap, vel Michael de Bodmer aut alter 
Michael Ispán de Thorway, sin Emericus Chakla, vel Johannes 
Dobozy de Jwllyan, aliis absentibus homo noster ad facies 
praescriptarum universarum possessionum et quorumlibet 
iurium possessionariorum dicti condam Michaelis Fekethe ad 
dictum castrum suum Wyttham pertinentium sed et aliorum 
quorumlibet bonorum et iurium possessionariorum eiusdem 
Michaelis Fekethe ubivis et in quibuscunque comitatibus 
dicti regni nostri existentium, vicinis et commetaneis earun- 
dem et eorundem universis inibi legitime convocatis et 
praesentibus accedendo, introducat praefatum exponentem in 
dominium earundem et eorundem, statuatque »easdem et 
eadem eidem heredibusque et posteritatibus suis universis, 
simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinendis quibuslibet 
praemisso titulo pignoris possidenda, si non fuerit contra
dictum. Contradictores vero si qui fuerint, evocet eosdem 
contra annotatum exponentem ad terminum competentem in 
curiam nostram regiam, nostram scilicet personalem in prae
sentiam, rationem contradictionis eorum reddituros, et post- 
haec huiusmodi introductionis et statutionis seriem, cum 
contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque 
et commetaneorum, qui praemissae statutioni intererunt cum 
possessionum ac praediorum, portionumque et iurium pos
sessionariorum inibi statuendorum nominibus, ut fuerit expe
diens, dictae nostrae personali praesentiae suo modo fideliter 
rescribatis. Datum Budae, feria sexta proxima- post festum 
nativitatis beatissimae virginis Mariae, anno domini millesimo 
quingentesimo tricesimo quarto. (1534 szept. 11.)

Et iuxta earundem continentiam nos mandatis dicti 
domini nostri regis in omnibus, ut tenemur, obedire volentes, 
unacum prenominato Andrea de Fanch, tanquam homine 
regio, nostrum hominem, videlicet honorabilem et religiosum 
fratrem Gregorium de Bewlchke presbiterum cruciferum, 
socium nostrum conventualem ad praemissam statutionem 
fideliter exequendam nostro pro testimonio fide dignum
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duximus transmittendum, qui tandem exinde ad nos reversi 
nobis concorditer retulerunt eo modo, quod ipsi feria sexta 
proxima post festum beati Michaelis archangeli proxime 
preteritum (okt. 2.) ad facies castelli Zenthlazlo vocati in 
pertinendis castri Wytthan in comitatu Albensi existentis 
habiti, vicinis et commetaneis eiusdem et praesertim nobili 
Nicolao Werthesy alias Bazthey dicto, ac certis nobilibus 
videlicet Gregorio Ányos de Bewd, Balthasar Zylassy et 
Francisco Kormay, aliisque nonnullis probis viris inibi legi
time convocatis et praesentibus accessissent, idemque homo 
regius, dicto nostro testimonio praesente introduxisset prae
fatum exponentem in dominium eiusdem pertinentiarumque 
suarum, statuissetque idem et easdem eidem, suisque here
dibus universis, simul cum cunctis suis utilitatibus et perti
nendis quibuslibet, praemisso titulo pignoris possidendas, 
nemine protunc ibidem, neque postea coram nobis contra
dicente, legitimis tamen diebus et horis congruis in facie 
eiusdem perseverantes. In cuius rei memoriam et testimonium 
praesentes literas nostras duximus concedendas. Datum sede- 
cimo die diei introductionis et statutionis praemissarum, anno 
domini millesimo quingentesimo tricesimo quarto supradicto.